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Stellenplan fflr das Haushaltsjahr 2018
A. Beamte

ltd.
Nr.

Wahlbeamte/ Laufbahngruppen/
Amts bezeichnungen

Besoldungs-
gruppe

Anzahl der

Stellen des
Haushalts-

jahres
2018

Anzahl der
Stellen des
laufenden

Haushalts-

Jahres (2017)

Anzahl der

tatsächlich besetzten
Stellen am 30.06.des

laufenden

Haushaltsjahres
(2017)

Erläuterungen

Fachbereichsleiter Allgemeine Verwaltung und Finanzen

ÄTZ genehmigt per 23. 08.2016 (BV-Nr. 239/2014-
2019/1)/ Freizeitphase ab 01.01.2018, kw ab 01.01.2019

;Aufgabenwahmehmung: 0,6 VZA Standesbeamte/ 0.4
VZA Achiv (vgl. Ifd. Nr. 18 und 41)
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Stellenplan für das Haushaltsjahr 2018
B. Beschäftigte

Ifd.
Nr, Funktionsbezeichnung

Entgelt-
gruppe

Anzahl der

Stellen des

Haushaltsjahres
2018

Anzahl der

Stollen des

laufenden

Haushaltsjahres
(2017)

Anzahl der

tatsächlich besetzten

Stellen am 30.06. dos
laufenden

Haushaltsjahres
(2017)

Erläuterungen

Gemeindeorgan
Bürgermeister Stellenplan Teil A Beamte .1
Büroleiter/in 1.00 1, 00

,00 Umbenennung der Stelle aufgrund Tätigkeitsausübung
VerwaltungscontroNing

Stadtrates

10 1.00 0, 50 0, 50
ursprüngliche Stelle 1,0 VZÄ "SB Controlling/ Beteiligungsmanagagemnt" (s. Steltenpla 2016)/ im
Stellenplan 2017 war diese Stelle gesplillel In 0. 5 VZÄ Verwaltungscontrolllng und 0.5 VZÄ FDL Org.
u. Personal

0, 75

0.90
1, 00
0.90

Styndenreduzierung auf30h/W; vorerst befristet bis 31.12.2018
0,90

Zentrale Vergabestelle

Zentrale Vergabestelle 10 1.00 1,00 1.00
|Pereonalkostenverteilung aufgrund ikZ (WMS, Barleben. Niedere Borde, Elbe-Heide, Möser.
IWWAZ) ~ ~ ' ^ ^ . -----. -. -.-.. -.-,... -".,

Zentrale Vergabestelle 1.00
5, 65

1.00
5. 40

1,00
|Personalkostenvertellung aufgrund ikZ (WMS, Barteben, Niedere Borde, Elbe-HeMe. Mflser.
IVWVAZ) ~ ' ' ' ' '-----. -----..--.

5,40
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[fd.
Nr. Funktionsbezelchnung

Entgelt-
gruppe

Anzahl der

Stellen des

Haushaltsjahres
2018

Anzahl der

Stellen des
laufenden

Haushaltsjahres
(2017)

Anzahl der
tatsächlich besstzten
Stellen am 30. 06. des

laufenden

Haushaltsjahres
(2017)

Erläuterungen

Fachbereich Allgemeine
Verwaltung und Finanzen

IStellenplan Teil A Beamte Nr. 1

1,00
1, 00
1,00
1,00

13

ZS2
FD Organisation und Personal

4,00
1,00
4,00

,
1.00
4,00

Fachdienstleiter 10 0,00 0, 50 0,50 Aufgabenwahmehmung erfolgt durch Fachbereichslelterleiter gern. Ergebnis
:0rganisat)onsuntersuchi

14 SB EDV 9b 0,40 0, 20 0,20 Aufgabenwahmehmung durch SB Sport/ Kultur (siehe Ifd. Nr. 45); Steltenantell
Stellenplan 2017) auf 0,4 VZÄertiöht

16 SB Personal
1.00

0,50
1,00

0. 50 0, 50
1, 60

0.40
in zur Übernahme Auszubildendi

19
20
21

22

23
24
25
26
27
28

29

ZS3
0, 00

2,90
FD Finanzen

4,20
Steltenpfan Teil A Beamte Nr, 6

_3, 20

Fachdienstleiter

SB Beiträge u. Haushält
SBBilanzbuchhaltung
SB Geschäfts- und
Anlagenbychhaltung
SB Rechnungswesen
SB Steuern
SB Steuern/ Kasse
SB Stadtkasse
SB Stadtkasse

SB Mahn- und Vollstreckung

SB Mahn- und Vollstreckung

ZS4

11

9b

9b
6

9a

1,00
1,00
1.00

1.00

1,00
1,00
1, 00
1,00
1,00
1,00

1,00

11,00

1,00
1,00
1,00

1,00

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1,00

1,00

11,00

1,00
1,00
1.00

1,00

1.00
1,00
1.00
1,00
1,00
1,00

1,00

11,00

Steltenneubewertung erfolgt; bei Neubesetzung EG 8

Personalkosteneistattung zu 100% aufgrund Zweckverelnbarung mit Einheltsgemeinde Barleben
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Ifd
Nr.

30

31

32

33
34
35
36
37
38

39
40

Funktlonsbezelchnung

|Fachberelch Bürger- und
|Serviceangetegenheiten

Fachberelchsloiterin
FD Ordnung und Sicherheit
Fachdienstleiter
ISB Sicherheit u,

'Katastrophenschutz
Serätewart

|SB Pass- und Meldewesen
!SB Pass- und Meldewesen

!SB ordnungsbehördl. Au^aben
[SB ordnungsbehördl. Aufgaben
;SB ordnungsbehordl. AufgaberT

SB Friedhofsverwaltung

Entgdt-
gruppe

Anzahl der
Stellen des

Haushaltsjahres
2018

Anzahl der

Stellen des
laufenden

Haushalts|ahres
(2017)

Anzahl der
tatsächlich besetzten
Stellen am 30.06. des

laufenden

Haushaltsjahres
(2017)

Erläuterungen

;SBGewerbeangetegenheiten

1.00

1,00

1,00
1,00
0.50
0,75

1.00

1.00

1, 00
1, 00
0.50
0.75

1,00

1,00

1.00
1, 00
0,50
0,75

IStellenplan Teil A Beamte NrT

|Stellenneubewertung erfolgt; bei Neubesetzung EG 8

[Stellenplan Teil A Beamte Nr. 5

|Aufgabenwahmehmungseit 01. 01. 2017: 0,6 VzÄ Friedhofsverwaltung (zugeordnet FD Orinuna u.
|Sicherhelt) und 0, 4 VzA Vewaltuogsaufgaben
Ifmmobilienwirtschaftl
Stellenneubewertuno beauftragt; Ergebnis steht noch aus
Stettenplan Teil A Beamte Nr. 6

FD Jugend, Kultur und Sport

in Personalunion mitfachberelchsleiter II (siehe Ifd. Nr.
SB Sport u. Kultur
SB Sport u, Kultur

Aufgabenwahmetlmung von 0,4 VzA des SBEDVJsfehe Ifd. Nr. 14)SB Jugendangelegenheiten

Schulsachbearbeiterin
Schulsachbearbeiterin
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Ifd.
Nr, Funktionsbezeichnung Entgelt-

gruppe

Anzahl der

Stellen des

Haushaltsjahres
2018

Anzahl der

Stollen des
laufenden

Haushaltsjahres
(2017)

Anzahl der
tatsächlich besetzten

Steifen am 30. 06. des
laufenden

Haushaltsjahres
(2017)

SfellenredlftlenmaMBftSBW- StantfaMOT
SfenehTMuzitraaJia, 31;. t2i2tlft - Stand 201 8?

Stellenantele erneben sich aus Betreuungsbedarf nach KifSG

^£em'ahTOhm"n9: °'61 VZA schw'mmba'' ". °. 39 V^ Sportstätten: Stellenneubewertung
S^SS^^^. ^ VZA s^- S.ellein. uEew. riun?^unter Berilckslchtigung Ifd. Nr. 54 beauftragt werden

Stellenneubewertuna beauftraal
Stellenneubewertuna erfojgt;_bei Neubesetzuno EG 10

Stellenneubewertung beauftragt

beides Saisonkran-Stellenvom 01.03. bis 30. 11. deTiahres
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Bedienstete in Altersteitzeit
B. Beschäftigte

Ifd
Nr

4

Funktionsbezeichnung

Stadtamtfrau

SB Zentrale Haushaltsführuna
SB Doppik

SB Gewerbe, Soziales

B Lohn und Gehalt

Summe

Entgelt-/
Besoldun

gs-
gruppe

Anzahl der
Stellen des

Haushaltsjahres
2018

0, 000

0, 000

0, 000

0,000

1, 00

Anzahl der
Stellen des

laufenden

Haushaltsjahres
(2017)

1,000

1, 000

0, 875

0,750

3,63

Anzahl der
tatsächlich

besetzten Stellen
am 30. 06. des

laufenden

Haushaltsjahres
(2017)

5

1, 00

0, 000

0, 000

0, 000

0,750

0,75

Erläuterungen

'ÄTZ vom 31. 12. 2016-31. 12.2018, Freistellunas-
Phase ab 01. 01.201 71 Stelle wegfallend

Renteneintritt zum 01. 05. 2017
Renteneintritt zum 01.04.2017

Renteneintritt zum 01. 03. 2017

finteneintritt zum 01. 07. 2017
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Nachwuchskräfte und informatorisch beschäftigte Dienstkräfte

Ifd.
Nr. Bezeichnung

Auszubildende

Auszubildende/r 1. Lehrjahr

Art des Entgelts
vorgesehen im
Haushaltsjahr

2018

beschäftigt am
01.10. des Vor-
Jahres (2017)

Auszubildende/r 2. Lehrjahi

Auszubildende/r 3. Lehrjahi
geringfügig Beschäftigte

VIA Schwimmbad

|TVAöD - Besonderer Teil Azubis
|nach Berufsbildungsaesetz
|TVAöD - Besonderer Teil Azubis
Inach Berufsbildungsaesetz
TVAöD - Besonderer Teil Azubis
nach Berufsbildunasaesetz

Summe

1, 00

1,00

1, 00

0, 05

3, 05

1, 00

1, 00

1, 00

0, 00

3,00

Erläuterungen

|Mitarbeiter wird jährlich in der Hauptsaison (Juni/
'Juli) zurzeitweisen Unterstützung beschäftigt'
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